EDITAL FAED Nº 013,  DE 13 DE ABRIL DE 2020.
RESULTADO DE SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS DA FACULDADE

DE EDUCAÇÃO PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020
 A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO  da Fundação

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e, considerando a
Resolução Coeg n.º 342/2015,  e Edital FAED nº 012/2020, torna público o resultado do
processo seletivo de Monitores Voluntários de  ensino de graduação  dos cursos presenciais da
Faculdade de Educação,  para o 1º semestre de 2020.
1. DISCIPLINA/TURMA/PROFESSOR(A)

1.1 - Educação Especial - T1 - Pedagogia - Diurno -  Professora Mariuza
Aparecida Camillo Guimarães

NOME
ACADÊMICO(A) CURSO ORDEM

CLASSIF. RESULTADO/CATEGORIA/OBS

Soani Andrade
Bernardes Nogueira
Rômulo

Pedagogia -
Diurno 1º (9,0) Aprovada/Voluntária

1.2 - Educação Especial - T4 (disciplina pedagógica) - Professora Mariuza
Aparecida Camillo Guimarães

Victoria Talamini
Rojas

Letras - Inglês e
Espanhol 1º (8,8) Aprovada/Voluntária

1.3 - Educação, Mídias e Tecnologias - Professora Daiani Damm Tonetto Riedner

Karina de Oliveira
Xavier Pedagogia - Diurno 1º (9,3) Aprovado/Voluntária

2 - Período de realização da Monitoria: 17/04/2020 a 04/07/2020.

Milene Bartolomei Silva

Documento assinado eletronicamente por Milene
Bartolomei Silva, Diretor(a), em 13/04/2020, às 11:16,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

Edital de Seleção de Monitoria GAB/FAED 1904292         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

informando o código verificador 1904292 e o código CRC
5CFD6FFC.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000832/2020-15 SEI nº 1904292

Edital de Seleção de Monitoria GAB/FAED 1904292         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 2

	Edital de Seleção de Monitoria GAB/FAED 1904292